
		
COMISIÓN	DE	CALIDAD	DE	LA	FACULTAD	DE	FILOSOFÍA	–	2019/2020		
		
Decano	(Presidente)			

	
Juan	Antonio	Valor		

		
Secretaria	Académica	(con	voz,	sin	
voto)		

		
Nuria	Sánchez	Madrid		

		
Vicedecana	de	Política	
Académica	y	Calidad		

		
Alba	Jiménez	Rodríguez		

	
	
	
	
	
	
	
	
	
		
Coordinadores	de	Titulaciones	(con	voz	sin		
voto)		
		

Leonardo	Rodríguez	Dupla		
dupla@filos.ucm.es	
Carmen	Segura	Peralta	
csegura@filos.ucm.es		
Mariano	Rodríguez	González		
marian@filos.ucm.es		Luis	
Fernández	Moreno	
luisfm@ucm.es			
César	Ruiz	Sanjuán		
ceruizsa@filos.ucm.es		
Blanca	Rodríguez	López	
bmerino@filos.ucm.es			
Juan	Antonio	Fernández	Manzano		
jafmanzano@filos.ucm.es		
Marco	Díaz	Marsá	
mdimarsa@filos.ucm.es			

	
				

	
	
	
	
	
	
	
	
		
4	Profesores	 [2	por	Departamento]	
+	3	Profesores	Junta		
		

-	Graciano	González	Rodríguez	Arnáiz		
			arnaiz@filos.ucm.es		
(Suplente:	Mar	Cabezas)		
-	Óscar	Quejido	Alonso			
				oquejido@ucm.es		
(Suplente:	José	Luis	Cañas)		
-Antonio	Blanco	Salgueiro			
ablancos@filos.ucm.es			
(Suplente	:	Emilio	García	Buendía)		
-María	José	Callejo		
mjcalher@filos.ucm.es			
(Suplente:	Carlos	Fernández	Liria	)		
-Óscar	González	Castán		
oscar.gonzalez@filos.ucm.es			
-	Ignacio	Pajón	Leyra		
ipajon@filos.ucm.es			
-Paloma	Martínez	Matías		
palomm04@ucm.es			

	
	
		

2	 Alumnos	de	Grado		
		

-Enrique	García	Ortea		
enriga04@ucm.es		 (18-19/19-20)	
(Suplente:	Ana	de	Haro	Arbona,	
anamharo@ucm.es)			
-Sergio	Sáez	Lunar		sesaez01@ucm.es		(18-
19/19-20)		



	

	 (Suplente:	María	Sonsoles	Ginestal	Calvo		
mgines01@ucm.es)			

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
6	Alumnos	de	Postgrado	 (uno	por	cada	
máster	y	uno	de	Doctorado)	

MEAF:			
		
MPEI:				
Titular:	 Ignacio	Marcial	Ercilla	-	
	imarcial@ucm.es		
Suplente:	Carlos	Cobos	Muñoz	-	
	cacobos@ucm.es		

	
MPTC:			
		
MECNS:			
		
Ángel	Ferrao	Iglesias		
	aferrao@ucm.es		
(Suplente:	Ágata	Taiana	de	Lima			
adelima@ucm.es)		
		
MUEA:			
Titular:	Macarena	Lucas,		macarelu@ucm.es	
Suplente:	Manuel	Gavira,		
	m.gaviramarcos@gmail.com		
		
DOCTORADO:		
José	María	Fuster	Van	Bendegem	(T)	

Andrea	Castro	Soto	(S)		

2018-19/2019-20		
		

	
1	Representante	 del	PAS	

Dolores	Cañadillas	Lucena		
dcanadi@ucm.es			

	
	
	
1	Representante	 de	Biblioteca	

(Propuesto	por	Directora)	

		
Mercedes	Rosales	Vallejo		
mrosales@ucm.es			
(Suplente:	Carmen	Fernández	Luna		
luna@ucm.es)			

	
	
1	Agente	externo	

		
Luis	Arenas	Llópis		
luis.arenas@unizar.es		
(18-19/21-22)		

	

1	Representante	 de	Estudiantes	 en	Junta	
Andrea	Asperilla	Díaz		
andraspe@ucm.es	
(18-19/19-20)		

		


